

Spotkanie przedstawicieli największych firm z nauczycielami i doradcami zawodowymi z powiatu włoszczowskiego

Wczoraj, 20 kwietnia br., odbyła się Konferencja zorganizowana przez Powiat Włoszczowski poświęcona planowaniu kierunków kształcenia zawodowego we włoszczowskich szkołach ponadpodstawowych i mechanizmów kształtujących miejscowy rynek zatrudnienia. Na spotkanie przyjęli zaproszenie przedstawiciele władz samorządowych, największych firm z powiatu oraz dyrektorzy szkół wraz z nauczycielami wykonującymi w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych zadania z zakresu doradztwa zawodowego. Konferencję otworzył Starosta Dariusz Czechowski.

Konferencja była wynikiem spotkania, które odbyło się 26 stycznia, którego inicjatorem była Anna Szczukocka – przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Włoszczowskiego. Wtedy to nauczyciele pracujący z młodzieżą w zakresie doradztwa zawodowego zwrócili uwagę na konieczność zaproszenia do dyskusji na temat kierunków kształcenia zawodowego również przedsiębiorców, pracodawców z naszego powiatu.

Zaproszenie przyjęły największe firmy naszego regionu: ZPUE S.A., OSM Włoszczowa, Tartak „OLCZYK” i RAFMAL. Pracodawcy w krótkich prezentacjach przedstawili swoje profile działalności oraz swoje oczekiwania i propozycje dotyczące planowania profilów kształcenia przyszłych pracowników.

Podczas panelu dyskusyjnego przedsiębiorcy przedstawili swoje opinie i oczekiwania dotyczące kierunków kształcenia zawodowego we włoszczowskich szkołach ponadpodstawowych w kontekście przyszłego zapotrzebowania na pracowników i możliwości ich zatrudnienia. Okazuje się, że najbardziej poszukiwanym pracownikiem w naszym powiecie jest mechanik, ślusarz, spawacz natomiast spada zapotrzebowanie na ekonomistów. Pracodawcy zadeklarowali pomoc i współpracę z doradcami zawodowymi w zakresie umożliwienia tzw. „wizyt zawodoznawczych” organizowanych przez szkoły mających na celu poznanie zwłaszcza przez uczniów klas VII i VIII środowiska pracy w zawodach, na które występuje zapotrzebowanie na włoszczowskim rynku pracy. W trakcie dyskusji jej uczestnicy przyznali, że zmieniający się rynek, rozwój technologii, zmiana uwarunkowań środowiskowych i społecznych wymaga podjęcia wyzwań i zmian w sposobie podejścia do kształcenia przyszłego pracownika nie tylko ze strony szkół i instytucji oświaty. Dużą rolę w procesie planowania wyboru zawodu odgrywają również rodzice. Niemal każde dziecko planując, co będzie robić po ukończeniu szkoły, oczekuje ich wsparcia. Pożądane efekty może dać jedynie dobra współpraca pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, będącymi organami prowadzącymi szkoły, poszczególnymi jednostkami systemu oświaty, instytucjami rynku pracy, rodzicami oraz pracodawcami. Tylko wtedy możliwe będzie wypracowanie strategii i mechanizmów gwarantujących pozostawanie absolwentów naszych szkół na miejscowym rynku zatrudnienia.

Na spotkaniu obecni byli Zbigniew Matyśkiewicz – Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego, Starosta Dariusz Czechowski, Rafał Pacanowski – członek Zarządu Powiatu Włoszczowskiego, Anna Szczukocka – przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu Włoszczowskiego, Leszek Huszno – dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty, Izabela Niewiara-Sobala – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Marzena Miszczak – dyrektor Niepublicznych Szkół prowadzonych we Włoszczowie przez ZDZ w Kielcach, Anna Baryła – zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, a także Sławomir Krzysztofik – wizytator Świątokrzyskiego Kuratorium Oświaty – oddział we Włoszczowie, dyrektorzy ZS Nr 3, ZS Nr 2, I LO we Włoszczowie oraz nauczyciele i doradcy zawodowi ze szkół powiatu włoszczowskiego. Przedsiębiorców reprezentowali Marta Szewczyk- Wypychewicz i Justyna Frączek – ZPUE S.A, Sylwia Ciszek – Tartak „Olczyk”, Alicja Strączyńska – OSM Włoszczowa, Marek Orlikowski – FHU Rafmal.